
 

Ministero Dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 

via A. Manzoni, 50 - 20833  Paina di Giussano (MB) 

TEL. 0362/861126  

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET  www.icdonberettagiussano.edu.it 
CODICE MINISTERIALE  MBIC83400B   – CODICE FISCALE  83007620152 

 

          Al Sito Web 

          Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 

ESPERTO INTERNO PROGETTO DI PLESSO “COME STAI?” ALUNNI SCUOLA PRIMARIA 

ROBBIANO A.S. 2021/22. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI  gli art. 8 e 9 del DPR n. 275 del 08/03/1999; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO  l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO  il Decreto Lgs. 165/01 come integrato e modificato dal decreto Lgs 150/09; 

VISTO  l’art. 25 D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 D.Lgs 165/2001; 

VISTO  il regolamento per la disciplina dei criteri e le modalità di attuazione delle procedure di   

acquisto di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 45 c.2 lettera h) del D.I. 129/2018, e di 

selezione per incarichi ed esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto il 21 maggio 2020 

con delibera n. 29; 

VISTO  il piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) relativo al triennio 19/20-20/21-21/22; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 del 10 febbraio 2022, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022, con la quale sono state individuate le 

procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto, n. 105 del 28/10/2021 con la quale sono state 

approvate le modifiche al PTOF per l’anno scolastico 2021/2022 che include un progetto di 

plesso da realizzare nel plesso di scuola primaria  “Don Rinaldo Beretta” il cui tema è  

“COME STAI?” percorso didattico laboratoriale, mirato a valorizzare il benessere 

psicofisico di tutti gli alunni a tutte le età e che prevede il favorire di relazioni positive tra i 

bambini e il mondo circostante fondato sulla collaborazione e il rispetto delle regole.  

VISTA  la necessità di individuare nell’ambito delle risorse interne alla scuola un docente con 

professionalità in grado di svolgere l’incarico per il progetto descritto; 

VISTA   la disponibilità manifestata dalle docenti Nadia Radice e Chiara Nespoli, insegnanti del 

plesso, e le competenze richieste per la realizzazione del progetto che risultano dai rispettivi 

curricula vitae, agli atti della scuola; 

VISTO  la copertura finanziaria del progetto, a carico del cap. 4333 del Piano per l’attuazione del 

diritto allo studio dell’Amministrazione Comunale di Giussano per un importo complessivo 

di € 2520,00 (duemilacinquecentoventi/00) per ciascun esperto incaricato; 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

• Di affidare l’incarico di esperto interno alla Docente Nespoli Chiara Carolina per lo svolgimento 

del progetto “Come Stai?” del plesso della scuola primaria di Robbiano per l’anno scolastico 

2021/22 per un  importo totale di € 2520,00 (duemilacinquecentoventi/00); 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0001963/U del 31/05/2022 17:26

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


• Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona della Dirigente Scolastica Sabrina 

Amato; 

• Di autorizzare la pubblicazione del provvedimento di incarico sul sito web dell’istituto. 

        

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                   SABRINA AMATO 

                                   Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

   


		2022-05-31T13:33:31+0200
	SABRINA AMATO




